АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л  Г-

ст-ца Новопокровская

№

О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» на территории

муниципального образования
Новопокровский район

В связи с возможным возникновением чрезвычайной ситуации
(далее -  ЧС) (происшествий), обусловленных возникновением комплекса
неблагоприятных метеорологических явлений (сильный дождь, ливень в
сочетании с грозой, градом, шквалистым усилением ветра 20-23 м/с),
администрация муниципального образования Новопокровский район
п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести с 15:00 12 августа 2021 года до 09:00 31 августа 2021 года на
территории муниципального образования Новопокровский район режим
функционирования «Повышенная готовность».

2. Главам сельских поселений Новопокровского района, руководителям
организаций, предприятий, учреждений вне зависимости от форм
собственности, расположенных на территории муниципального образования
Новопокровский район, необходимо привести органы управления, силы и
средства муниципального звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций в режим функционирования «Повышенная готовность».

3. Эвакуационной комиссии муниципального образования
Новопокровский район (Щербуха О.А.) проверить готовность пунктов приема и
размещения эвакуируемого населения, пунктов первоочередного
жизнеобеспечения пострадавшего населения, стационарных, мобильных и
подвижных пунктов обогрева и питания, источников автономного (резервного)
энергоснабжения их подготовку к выводу и развертыванию в зоне возможной
ЧС.

4. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
взаимодействию с правоохранительными органами администрации
муниципального образования Новопокровский район (Заугольников А.А.)
выполнить мероприятия по предупреждению прогнозируемых ЧС и снижению
возможных последствий от них в соответствии с планом действий по

2

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального образования
Новопокровский район.

5. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Новопокровский район (Гагуа В.Л.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации муниципального
образования Новопокровский район в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (https://novopokrovskaya.com).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образован
Новопокровский район Н.С. Уварова

https://novopokrovskaya.com